Camara Municipal de Maceid

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N2 7.137/2022

VEREADOR: ALAN BALBINO
CPF N9: 404.156.604-59
MES/ANO: JULHO/2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locacdo de software;

2 Locacdo de mdveis e equipamentos;

3 Manutencdo de equipamentos elétricos e eletrénicos;

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periddicos;

5 TV a cabo ou similar;

6 Provedores de internet;

7 |Telefone mdvel; RS 73,00

8 |Codpias, fotocdpias, digitalizacdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servicos de filmagens e fotografias;

11 |Gastos com reunides, eventos e seminarios;

12 |Gastos com refei¢do; RS 1.555,96

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periddicos;

16 |Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; RS 3.350,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; RS 4.464,10

19 |Veiculacdo de Propaganda e Publicidade RS 6.000,00
TOTAL RS 15.443,06

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢es estabelecidas na Lei

Munic

ipal n27.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 31 de julho de 2022.

ALBINO
_~VEREADOR

-~




pagamento de agua, luz,
telefone, gas e outros

identificacdo no extrato
TELDEB

dados da conta debitada

nome
ALAN HELTON DE OMENA BALBINO

agencia conta corrente

7023 04507-8

dados do pagamento

codigo de barras

84840000000-373000162202-8
20805120431-059104318122-3

valor do documento
RS 73,00

controle
202207196826019

pagamento efetuado em 19/07/2022 3s 07:46:29 via
CELULAR

autenticacao

igf:gECE BBOTAE7T1ACI34EC50CH665565B46E2
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r‘—Seu nimero Claro ™

B2 93381 1001
ALAN HELTON DE OMENA BALBINO Periodo de uso Vencimento
BES JARDIM EUHOPA SN de 14/06/20222 13/07/2022  05/08/2022
g}!}{}fdﬁa : 433 KGRI AL Veja agui o que esta sendo cobrado:

1. Plano Contratado RS 73,00

Ot cliibe Sanpmamme Total a pagar RS 73,00

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Aresse sua conta e outros servicos:

No app Minha Claro [ No Whatsapp 11999910621
HNa mterne! = minhaclaro_comubr

Pl celid ['Ho Atandimento Clare 1852 Davidorls - Ligue SER0TEHENBS
Faruraun.u.u— Ve 1957 | [eelicss e Suditive ligus OEPO0347373

Valor pago na dltima conta: RS 73.00

1-PLANO CONTRATADD VALOR RS

Oferta Conjunta Claro M B79%
Aplicativos Digitais
Claro Controlz 10G8 [183]
Desconto de relacisnamento ~14.9%

Servicos Inclusos no seu Plano

Bénus de relacionamento promocional - 268
Ligactes ilimitadas

Pacote da Dados Controle 10GB

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 73,00

(TOTAL A PAGAR RS 73,00 )

AVISDS ADECLIENTE

Farmaé I!t-c mamn.-. Ast 500 o 57 Franscorrados 15 digsda Mofillicocho do detilo poders ocarrer &

Anikal @ ennirate pndord 2ar roscindidn. D3 rescisan docontrata pedars scor
+ FUNT TEL 1% ® g% do walor do u.-uu;m nds up.uuu.u. a4 chierte. Conral Anat
e

informaghes sobre regra de sunpensioda --ndnnp =n:-a =
hac tiz usp parcial pederd becorsr 3 Sush T

débete junla acs Grgdog de Prolechs a0, crids 12, Eaint
banchs ue:l.ru_-aJJs_ Besdescn. Barca &b Em

DOCUMENTO FINANCEIRD N° 6905

Descricio Valor 155 (RS] Valor cobrado [R$)

Aglicatres hgitars - Clard Banca Preméurh 500
Desconi Mm:mmn I}-g tais - Glaro Barca Premium -1

Aplicatives Digitaic = itais Light - Skesin 1700
Dasteimi Tt Digitais - Livres digitaie Light - Skauls -390

VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 20,74

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICACDES N° 63403

Claro SiA ALAM HELTON DE DMENA BALBEND Modalo: 52 Zéria B22 Vs Liiica

Avenida Farmanges Lima, 580, - Farcl Andar 1 AESID JARDIM EURDPASHN - G0 B LT 09 ANTARES  Data do emisaSo: 14/07/2022

ST50-000 . Macaio + AL S70MB- 148 - MACEID - AL Parfods: 140472002 & 1307/222

CNPJ 40432 SAT152-50 CPFICNP] dD4. 156 404 -59 CFeP: 5307

Inserigao Estadual 261054209 18® i conta; 0631591 e

Aremdy (o : 1067 Ne ! 1 E39YE; 2

sl et i i lkﬁﬁ el 4991 49ch 1cdls 010 wi¥a ]

Servigas Base de cdlculo [RS] ICHS Aliguata %) Valor ICMS Iserde/Nio Tributivel [R$] Valer [RS]
Claro Controta 1068 ARED 30.00 | AT

Prezado Clisnte, este boleto nao quita saldos de mesesanteriores.

Autericachs Mecknics

Para usa do banco

Déhito Automatico Data de Vencimento

CLIENTE 120431591 05/08/2022

ALAN HELTON DE OMENA BALBINOG

Autanbcaria MecSnica solicamas

B4840000000-3 73000162202-8 20805120431-0 59104318122-3 v i e T st At
II‘ |‘III | ‘I"I"m ‘I“" ‘mlll I|II‘II |IHII|”| ]H“I| |||I | H|‘|||I e
cidigo de barras.

Servicas Base de calculo [R$] ICMS Aliguola [%]  Valor ICMS lsento/Nao Tributivel [R§] Valor [R$]
Descaric de relacionamerio -1073 ‘3800 . -10.73
Valor Total da Nota Fiscal 52,28 15.68 0.00 52,26

Cantribuicla para o-Fust 1% e Funiisl 5% sobre a5 valores: dos serdcos de ietecomunicacies - hlis repassades 2 clisnte. Tributos Federais [PS e COFINSE3.45%
Dioc. Fiscal dispaniilizads wm meio eletrénice cont’ Regime Especisd SER o 8722014
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RELATORIO

Em Justificativa a emissdo do Cupom fiscal n° 134036 de 05/07/2022 da empresa Salada Vida
Empreendimentos Alim. Ltda, CNPJ 20.327.180/0001-28, no valor de R$ 172,50 (cento e setenta e dois reais
¢ cinquenta centavos), venho apresentar relatdrio de atividades desenvolvida no dia 05 de julho de 2022 para
esclarecer o pedido de ressarcimento de gastos com Alimentacdo da VIAP — Verba Indenizatéria de Atividade
Parlamentar, do Gabinete do Vereador Alan Balbino.

Em referéncia justificamos a realizagdo de uma reunido com minha assessoria para analisar os
trabalhos desenvolvidos durante a semana.

Maceio, 05 de julho de 2022

ALAN BALBINO
Vereador
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RELATORIO

Em Justificativa a emissdo do Cupom fiscal n° 14518 de 22/07/2022 da empresa Churrascaria
Gaticha, CNPJ 28.504.848/0001-77, no valor de R$ 384,01 (trezentos e oitenta ¢ quatro reais ¢ um centavo),
venho apresentar relatdrio de atividades desenvolvida no dia 22 de julho de 2022 para esclarecer o pedido de
ressarcimento de gastos com Alimentacdo da VIAP — Verba Indenizatéria de Atividade Parlamentar, do

Gabinete do Vereador Alan Balbino.
Em referéncia justificamos a realizagdo de uma reunido com minha assessoria para analisar os

trabalhos desenvolvidos durante a semana.

Maceid, 22 de julho de 2022

ALAN BALBINO
Vereador



CNPJ: 46463616000108 MANGIARE MASSAS
PARMIGIANO LTDA

: AVENIDA FERNANDES LIMA, 679, FAROL, MACEID,
AL

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELE TRONICA,

EMITIDA EM CONTINGENCIA
PENDENTE DE AUTORIZAGAO
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RELATORIO

Em Justificativa a emissdo do Cupom fiscal n® 30741 de 28/07/2022 da empresa Churrascaria O
Bigode Ltda Me, CNPJ 09.422.059/0001-42, no valor de R$ 236,30 (duzentos ¢ trinta ¢ seis reais e trinta
centavos), venho apresentar relatorio de atividades desenvolvida no dia 28 de julho de 2022 para esclarecer o
pedido de ressarcimento de gastos com Alimentagdo da VIAP — Verba Indenizatéria de Atividade
Parlamentar, do Gabinete do Vereador Alan Balbino.

Em referéncia justificamos a realizagdo de uma reunido com minha assessoria para analisar os
trabalhos desenvolvidos durante a semana.

Maceid, 28 de julho de 2022

ALAN BALBINO
Vereador
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RELATORIO

Em Justificativa a emissdo do Cupom fiscal n® 17837 de 31/07/2022 da empresa Tooka do Sushi,
CNPJ 31.403.443/0001-57, no valor de R$ 205,92 (duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos), venho
apresentar relatorio de atividades desenvolvida no dia 31 de julho de 2022 para esclarecer o pedido de
ressarcimento de gastos com Alimentagdo da VIAP — Verba Indenizatéria de Atividade Parlamentar, do
Gabinete do Vereador Alan Balbino.

Em referéncia justificamos a realizagdo de uma reunidio com minha assessoria para analisar os
trabalhos desenvolvidos durante a semana.

Maceio, 31 de julho de 2022

ALAN BALBINO
Vereador



RECIBO

R$ 3.350,00

Eu, Jadson Silveira Rodrigues, inscrita no CPF sob o n° 035.687.184-30,
recebi de Alan Helton de Omena Balbino, inscrito no CPF sob o n°
404.156.604-59, a importancia de R$ 3.350,00 (Trés mil trezentos e cinquenta
reais), referente a servigos de midias (redes sociais), pagamento correspondente
ao més de julho de 2022, de acordo com a NFS-e n° 04 do de 29/07/2022.

Maceio-Al, 29 de julho de 2022

JADSON SILVEIRA RODRIGUES
Gerente de midia

CONFERIDO EM 30/07/2022
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Vereador



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 3 .
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 07/2022
Data e Hora de Emissao

289/07/2022 14:04:40

Cadlgo Verificagao RPS Nimero do RPS NFS-e Substituida
Cod Verificagao NFS-e
UTNPJMPMN
Dados do Prestador de Servigo
Razdo Social/Mome:  JADSON SILVEIRA RODRIGUES
CNPJICPF: 035.687.184-30 CCM: 801380704 Email:
Enderego: R DALMO LINS, 20 - TABULEIRQ DOS MARTINS CEP: 6§7075-621 Tel: BB49-7089
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: ALAN HELTON DE OMENA BALBINO
CNPJ/CPF: 404.156.604-59 CCM: Email: assessoriavereadoralan@gmail.com
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98206-2311
Municipio. MACEIO UF: AL

Cddigo do Servigo / Atividade

10,08 / 10.08 - Agenciamento De Publicidade E Propaganda, Inclusive O Agenciamento De Veiculagdo Por Qualsquer Meios.

Discriminagao dos Servigos

ISERVICO DE GERENCIAMENTO DE MIDIA SOCIAL

CONFERIDO EM 30/07/2022

/

ALAN BALBINO

Vereador
Valor Total {R$):3.350,00
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais .
PIS (R$) COFINS (RS) IR (RS) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Deducdes / Descontos / Outras Retengdes
Valor das Dedugoes (RS) Desconlos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Relengbes (R3)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagho 1-Exigivel Relengies Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIS - AL Valor Liguido (RS) 3.350,00
ISSON a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 3.350,00
Opgéo Simples Macional { ) Sim (X) Naa | Aliguata 0,00
Regime Especlal Tributagio 0-Nenhum Valar do ISSON (RS) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp:/Municipio de Maceid.giss.com.br com a utlizagao do Codigo de Verficagho.

Avisos




RELATORIO DE GERENCIAMENTO DE MiDIAS SOCIAIS JULHO/2022

No més de julho o monitoramento foi realizado diariamente com o
acompanhamento das publicagdes e o engajamento do seu publico, assim como
a interagédo e engajamento dos seguidores com o vereador nas publicacdes de
suas redes sociais (Facebook e Instagram). O trabalho é realizado com
exclusividade, levantando sempre as informagdes quantitativas sobre as paginas
de redes sociais do vereador Alan Balbino, de acordo com as ag¢des do vereador.

Afirmo que a construgéo de relacionamento interativo foi executada com a
participacdo da populacdo e que apresentou resultados satisfatérios, estou
acompanhando os trabalhos de postagens realizado durante o periodo com
exclusividade, assim como, a programacéao e os conteudos semanais. De modo
geral, e nas métricas em redes sociais, € possivel mensurar a contagem de
visitas, impressoes, taxa de interacao, leads, conversdes ligadas a objetivos da
comunicacgao, curtidas, compartilhamentos, reagdes etc.

Maceid, 29 de julho de 2022

Declaro para os devidos fins, que o acompanhamento do trabalho foi
cumprido, conforme apresentado neste documento.

JADSdN SILVEIRA RODRIGUES
Gerente de midia
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MARIA ANGELA OLIVEIRA DE ARALO - ME
COMERCIAL FOX
CHPY O T80 312000113 Wi Estatial SARSETG

TV PADRE CICERD, M7 ANDAR TERREO L0 B
SACHTINGO, MACEID, AL 87081004

RECIBOI 687 R$ 2.499,50

RETLGEMOS DF ALAN HELTON DE OMENA BALBING (P 404, 156.604-59  fua 54 ¢ Aluguergue, 584, JARAGUA, MACTIO, AL, 57022180
A IMPOSTANCIA DE DOTS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA £ NOVE REALS E CINQUENTA CENTAVOS
RETERENTE AREF NF, 687 - ALAN HELTON DE OMENA BALRING

[ oNPy:01,099.312000113 |

MARIA ANGELA OLIVEIRA DE ARAUJO - HE
(COMERCIAL FOX)

Ty Bae Gt 1 37+ s oo L@ g MACEIO, 20 o julho do 2022
e - 5085
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CONFERIDO EM 30/07/2022

/

ALAN BALBINO
Vereador



Contrato de Prestacio de Servicos de Publicidade

Pelo presente instrumento particular de Contrato, Natdlia Wenceslau Cardoso de Aratijo, inscrita
no CNPJ sob o n°®23.115.393/0001-84, empresa de publicidade e propaganda, com sede na Rua
D, n° 43, Serraria, Maceio-AL, CONTRATADA e Alan Helton de Omena Balbino, brasileiro,
vereador por Maceio, inscrito no CPF sob o n° 404.156.604-59, sediado na Rua Sa e
Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6-AL, CONTRATANTE, ambos tém entre si justo e
acordado o presente Contrato de Prestacdo de Servicos, que se regera pelas clausulas e condi¢des
seguintes:

01 — DO OBJETO DO CONTRATO

L1. O presente Contrato tem como objeto, a prestagao pela CONTRATADA ao
CONTRATANTE, de servigos voltados a area de publicidade e propaganda:

a. Briefing;

b. Pesquisa e Programacao;

c. Planejamento e Consultoria;

d. Criagdo de pegas para divulblogs, sites, jornais e outros;

12. Para realizagdo dos servicos acima indicados, a CONTRATADA desenvolvera trabalhos
preliminares tais como:

a) andlise das estratégicas de divulgacao;

¢) planejamento e criagdo.

13. Todos os servigos s6 serdo executados mediante prévia aprovacao escrita do
CONTRATANTE.

02 - DO PRAZO DO CONTRATO

2.1. Esse Contrato vigorara entre as partes por prazo de 12 meses, podendo ser rescindido, sem
qualquer 6nus ou penalidade, mediante prévio aviso escrito com 30 (trinta) dias de antecedéncia.
2.2. Durante o prazo de aviso-prévio, a CONTRATADA atenderd normalmente ao
CONTRATANTE, em todas as suas necessidades. Findo o prazo de aviso-prévio, a
CONTRATADA nio prestara mais os servigos descritos no item 1.1, a ndo ser que se revove o
contrato.

03. DO PAGAMENTO E DOS SERVICOS

3.1. Pela prestacao dos servigos referente ao objeto desse Contrato, o CONTRATANTE pagara
o valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil reais) por més, pelos servigos prestados da CONTRATADA
mediante apresentacdo de Nota Fiscal e recibo referente ao periodo pago.

3.2. O primeiro pagamento sera realizado a CONTRATADA na assinatura do presente
contrato;

3.3. Todos os trabalhos desenvolvidos serdo submetidos e aprovados pelo CONTRATANTE;
3.4. Cabera a CONTRATADA providenciar a producdo das pecas desenvolvidas nos
planejamentos e programacdes aprovados pelo CONTRATANTE.

04 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

4.1. A CONTRATADA obriga-se a:

a) cumprir fielmente todas as obrigacdes ora acordadas;

b) submeter ao CONTRATANTE, para prévia aprovacao escrita, todo texto proposto,
layouts, arte e quaisquer outros materiais de comunicacao e propaganda;

¢) licenciar regularmente os direitos autorais incidentes sobre as obras preexistentes, que
venham a ser incluidas na producao;



d) respeitar a legislacdo vigente aplicavel a atividade publicitaria, criando e produzindo
materiais publicitarios e/ou promocionais dentro das normas previstas no Codigo Brasileiro de
Auto-Regulamentagdo Publicitaria, no Codigo de Defesa do Consumidor e demais em vigor.

05— DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

5.1. AO CONTRATANTE obriga-se a:

a) fornecer a CONTRATADA todas as informagdes necessdrias para criacdo das pecas
publicitérias;

b) manter em seu poder, os dados faticos, técnicos e cientificos que fundamentarem as

mensagens publicitarias, conforme disposto no § Unico do art. 36 do Cddigo de Defesa do

Consumidor.

06 — DA CONFIDENCIALIDADE

6.1. Cada uma das partes, por si compromete-se a manter como confidenciais, os termos deste
Contrato e de todas as outras informacdes e conhecimentos ndo publicos, recebidos em
decorréncia desse Contrato, objetivando sua execugdo, ndo podendo tornéd-las acessiveis a
quaisquer terceiros sem concordancia expressa da outra parte.

07 - DA EXCLUSIVIDADE

7.1. A CONTRATADA compromete-se a prestar seus servicos com inteira exclusividade, a
CONTRATANTE, e essa se compromete a realizar o planejamento, a criagdo e a producao,
apenas através da CONTRATADA.

08 — DAS RESPONSABILIDADES TRABALHISTAS
8.1. O presente Contrato nao estabelece qualquer relagdo de emprego entre o
CONTRATANTE ¢ a CONTRATADA;

09 — DAS DISPOSICOES GERAIS

9.1. E expressamente vedada a cessdo ou transferéncia desse Contrato a terceiros, salvo de

comum acordo entre as partes.

9.2. Todos os entendimentos sobre o andamento ou alteragdo do objeto, termos e condi¢oes

desse Contrato, deverdo ser mantidos por escrito, mediante Termos Aditivos assinados pelos

representantes legais das partes, sendo certo que acordos verbais ndo produzirdo quaisquer

efeitos entre elas.

9.3. Esse Contrato foi ajustado dentro dos principios da boa-fé e probidade, sem qualquer vicio
deconsentimento.

E por estarem assim justos e contratados, as partes firmam o presente Contrato em 2 (duas)
vias de iguais teor e forma, para que produza todos os efeitos de direito.

Maceio-AL, 01 de janeiro de 2022

ey

ALAN HELTON DE OMENA BALBINO
el CPF 404.156604-59
CONTRATANTE

72

NATALIA WENCESLAT CARDOSO DE ARAUJO
CNPJ. 23.115.393/0001-84
CONTRATADA




Recibo

Recebemos do Sr. Alan Helton de Omena Balbino, a importancia de
R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) referente a execucdo de
servicos de servicos de publicidade e propaganda e consultoria em
Publicidade, conforme NFS-e de n¢ 24.

Maceio, 29 de julho de 2022.

[
lf 'Q,I
Natalia Wence: ardoso de Araujo

23.115.393/0001-84

CONFERIDO EM 30/07/2022

ALAN BALBINO
Vereador



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO NE NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA cnm;‘;mia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 07/2022
Data e Hora de Emissao
Codigo Verificagéo RPS Numero do RPS NFS-& Substituida 2/07/2022 14:13:33
Cod Verificagdo NFS-e
YVQPCEIYQ
Dados do Prestador de Servico
Razdo SocialNome:  NATALIA WENCESLAU CARDOSO DE ARAUJO 01157960456
CNPJ/CPF: 23.115.393/0001-84 CCM: 901405788 Email: NATALIAWARAUJO@HOTMAIL.COM
Enderego: D, 43 - SERRARIA GEP: 57046-774 COMPLEMENTO: .; Tel: (82)99926-4998
Municiplo: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razao SociallNome: ALAN HELTON DE OMENA BALBINO
CNPJ/CPF: 404.156.604-59 CCM: Email: alanbalbino@hotmail.com
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)99381-1001
Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servico / Atividade

17.06 / 7319099 - outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

Discriminacao dos Servigos

[EERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CONFERIDO EM 30/07/2022

/

ALAN BALBINO
Vereador
Valor Total (R$):4.200,00
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Cadigo da Obra | | Cédigo ART |
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (RS) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0.00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel Retengdes Federais (R¥) 0.00
Local da Presiagao MACEIO - AL Valor Liquido (R%) 4.200,00
1SSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 4.200,00
Opgao Simples Nacional (%) Sim () Néo Aliquota 0,00
Regime Especial Trioutagéo 5-Microampresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 0.00

Verilicagao.

“ Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mall fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpy/Municipio de Maceid.giss.caom.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao gera direito a credito fiscal de 13S e IPI.




RELATORIO DE EXECUGAO DOS SERVIGOS DE PUBLICIDADE
JULHO/2022

O trabalho executado durante o més de julho foi de acordo com a
execugao do planejamento estratégico das programacgdes e divulgagédo em sites,
blogs, jornais e radios, de acordo com o contrato firmado, os trabalhos foi
apresentado e aprovado pelo vereador Alan Balbino.

As acgdes pontuais € sempre alinhada com um checking publicitario e um
deadline bem pontual em tempo real, uma ferramenta completa que, em poucos

cliques, é capaz de fornecer informacgdes relevantes para tomadas de decisodes.

Além disso, esta apontando em tempo real, a inser¢éo dos spots programados,

de acordo com a autorizagao do vereador Alan Balbino.

O servico prestado conforme NFS-e n°® 24 emitida em 29/07/2022 de
propaganda e publicidade, foi executado com exclusividade o planejamento
estratégico de publicidade do vereador Alan Balbino durante o més de julho,
acompanhando suas atividades e criando o mailing de acordo com seu brand

management, fidelizando suas atividades e ag¢des proximo de seu publico-alvo.

Natalia Wenceslau Cardoso de Araujo
CNPJ 23.115.393/0001-84




https://tribunadosertao.com.br/2022/07/projeto-de-lei-de-vereador-alan-balbino-quer-
apoio-pedagogico-nas-escolas-para-alunos-com-tdah-dislexia-e-
outros/#.YuG7CHILIAQ.whatsapp

Projeto de le1 de vereador Alan Balbino
quer apoio pedagogico nas escolas para
alunos com TDAH, dislexia e outros

Por Assessoria

27 de julho de 2022

EREADOR
| DE CAsTRO

Vocé deve conhecer alguém ou ja ouviu falar no transtorno do déficit de atengdo com
hiperatividade (TDAH). E que, segundo dados da Associacdo Brasileira do Déficit de

Atencao (ABDA), ha no Brasil cerca de 2 milhdées de individuos com TDAH.

Preocupado nao s6 com quem tem o TDAH, mas com os estudantes que tenham Transtorno
com Espectro Autista, Dislexia, Transtorno do desenvolvimento da linguagem, Discalculia,
Deficiéncia intelectual, Dislalia, Disortografia, Disgrafia e dificuldades acentuadas de
aprendizagem, o vereador Alan Balbino criou um projeto de lei que visa oferecer apoio

pedagdgico para os alunos.

Segundo o vereador, o Programa de apoio pedagdgico inclusivo sera disponibilizado nas
escolas publicas e privadas em um horario especial para aulas de reforco de aprendizagem

para esses alunos.




“‘Meu objetivo com esse projeto € que haja recuperagdo e o fortalecimento do
desenvolvimento de aprendizagem, principalmente nas disciplinas de portugués e
matematica. Tendo em vista o baixo rendimento escolar na compreensao, interpretagao e

raciocinio l6gico”, explica Alan.

O projeto ainda n&o foi aprovado, segue em tramitagdo, mas o vereador reforca a
importancia do PL. “O ensino de qualidade s6 vira realidade quando vocé adota estratégias

para identificar demandas e interesses dos estudantes”.

https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2022/07/26/projeto-de-lei-de-vereador-alan-balbino-
quer-apoio-pedagogico-nas-escolas-para-alunos-com-tdah-dislexia-e-outros

Projeto de lei de vereador Alan Balbino
guer apoio pedagogico nas escolas
para alunos com TDAH, dislexia e

outros
Assessoria|26/07/2022 09:36

Vereador Alan Balbino / Foto: Assessoria

Vocé deve conhecer alguém ou ja ouviu falar no transtorno do déficit
de atencdo com hiperatividade (TDAH). E que, segundo dados da
Associacao Brasileira do Déficit de Atencédo (ABDA), ha no Brasil
cerca de 2 milhdes de individuos com TDAH.

Preocupado ndao s6é com quem tem o TDAH, mas com os estudantes
que tenham Transtorno com Espectro Autista, Dislexia, Transtorno do
desenvolvimento da linguagem, Discalculia, Deficiéncia intelectual,
Dislalia, Disortografia, Disgrafia e dificuldades acentuadas de
aprendizagem, o vereador Alan Balbino criou um projeto de lei que
visa oferecer apoio pedagdgico para os alunos.

Segundo o vereador, o Programa de apoio pedagdgico inclusivo sera
disponibilizado nas escolas publicas e privadas em um horario
especial para aulas de reforco de aprendizagem para esses alunos.




“Meu objetivo com esse projeto € que haja recuperagao e o
fortalecimento do desenvolvimento de aprendizagem, principalmente
nas disciplinas de portugués e matematica. Tendo em vista o baixo
rendimento escolar na compreensao, interpretacdo e raciocinio
l6gico”, explica Alan.

O projeto ainda nao foi aprovado, segue em tramitacao, mas o
vereador reforca a importancia do PL. “O ensino de qualidade s6 vira
realidade quando vocé adota estratégias para identificar demandas e
interesses dos estudantes”.







LUX

ouTMIDIA

RECIBO
R$ 1.800,00
RECEBI DE ALAN HELTON DE OMENA BALBINO, A QUANTIA DE R$ 1.800,00

(HUM MIL E OITOCENTOS REAIS.) REFERENTE PAGAMENTO DA CAMPANHA
DE OUTDOOR REF NOTA FISCAL 4056

LUX IDIA LTDA
00.877.273/0001-19

VILMA BASTOS

Gerente Financeira
MACEIO, 26 DE JULHO DE 2022
CONFERIDO EM 30/07/2022

ALAN BALBINO
Vereador



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

N NFS-e:
4056

Competencia:
07/2022

Data e Hora de Emissao
26/07/2022 15:15:29

CNPJ/CPF: 00.877.273/0001-19

CCM: 900292164

Codigo Verificacdo RPS |  Nimero do RPS NFS-e Substituida .
Cod Verificagao NFS-e
EBRYUUBQG
Dados do Prestador de Servico
Razao Social/Nome:  LUX OUTMIDIA LTDA

Email: gestao_contabil@outiock.com

Enderego:  JUCA SAMPAIO, 67 - JACINTINHO CEP: 57040-600 Tel: 3325-1173
Municipio: MACEIO UF; AL
Dados do Tomador de Servico
Razio Social/Nome: ALAN HELTON DE OMENA BALBINO
CNPJ/CPF: 404.156.604-59 CCM: Emall:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MAGEIO UF: AL

Caodigo do Servico / Atividade

13.05/ 1813001 - impressao de material para uso publicitario

Discriminacgao dos Servicos

PP 70
PARCELA 04/05

WVENCIMENTO: A VISTA

PRODUCAO E VEICULACAO DE CARTAZES PARA OUTDOORS COM IMPRESSAOQ DIGITAL.

CONFERIDO EM 30/07/2022

‘/'

ALAN BALBINO
Vereador
Valor Total (R$):1.800,00
Detalhamento Especifico da Construcédo Civil
Codigo da Obra | | Cédigo ART |
Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retencoes
Valor das Dadugdes (RS) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Quitras Retengdes (RE)
0.00 0,00 0,00 0,00
Matureza Operagio 1-Exigivel Relengbes Federals (RS) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liguida (RE) 1.800,00
ISSON a Reter () Sim (X) Nao Base de Caloulo (RS) 1.800,00
Opgao Simples Nacional {X} Sim () Nao Aliguota 477
Regime Especial Tribulagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Verificago.

n Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://Municipio de Maceio.giss.com.br com a utilizagao do Codigo de

3 - Documenta emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.







